
Jičíněves
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.373078N, 15.337286E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 643 PSČ: 507 31

Adresa URL: www.jicineves.cz

Současnost obce Jičíněves
Děti školou povinné mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci
Jičíněves má ordinaci praktický lékař. Z další občanské vybavenosti je zde obecní úřad a pošta.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.
Úvod historie fotbalu v JičíněvsiRoku 1932 se začal hrát fotbal v  Jičíněvsi „nad lavičkami". Fotbal se
hrával již několik roků před tím.  Ke konci roku 1932 jsme se přestěhovali do starého kravína  na dvůr. 
Tyto prostory se musely urovnat, uklidit a připravit na hřiště. Velice  čato narušoval zápas dobytek, který byl
přehnán přez "hřišě". Z těchto  důvodů se nenechalo hrát. Nezbývalo nic jiného, než znovu hledat
místo,  kde by bylo možné zřídit hřišě. Po usilovném hledání nám propůjčil  hřiště pan Schlik
na louce  u dnešního svazarmu. Zde se však  mohlo  hrát, jen když bylo posekáno, což bylo dalším důvodem
k hleání nového  místa pro hřiště. Nakonec jsme zpachtovali hřiště uprostřed vesnice od  pana
Táborského za 120 Kč. Šetřili jsme na zaplacení. Na tomto hřišti  byl klub zarezervován a nesl jméno
A.C. Sparta Jičíněves. V roce 1945  byla parcelace, bylo naléháno, aby bylo pamatováno na hřiště a
další  pozemek na sportovní areál. Proslýchalo se, že bude naše obec  střediková. Tento areál měl sahat
od zámku až k silnici Liběšice. Když  byla sjednocena tělovýchova, byl oddíl přejmenován na TJ Sokol 
Jičíněves.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9934/jicineves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:06:24


